
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

СЕВЕРНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

ОТ 09. 09.2025 г. № 9%-оА

О создании апелляционной комиссии

В целях принятия и рассмотрения апелляций о нарушениях процедуры 

тестирования иностранных граждан на знание русского языка, достаточное 

для освоения образовательных программ начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, приказываю:

1. утвердить состав апелляционной комиссии для принятия и 

рассмотрения апелляций о нарушениях процедуры тестирования 

иностранных граждан на знание русского языка, достаточное для освоения 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 

общего образования (далее -  апелляционная комиссия) (приложение).

2. апелляционной комиссии обеспечить:

2.1. прием и рассмотрение апелляций иностранных граждан о 

нарушениях процедуры тестирования и несогласии с выставленными 

баллами;

2.2. принятие решения об удовлетворении или отклонении апелляции;

2.3. информирование о принятом решении родителей (законных 

представителей) иностранного гражданина.



3. контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

Руководитель Северного управления 
министерства образования 
Самарской области Н.В. Куликова

Османкина (84655)21951



Приложение к приказу 
Северного управления 

министерства образования 
Самарской области 

от «_____»___________2025 №

Состав апелляционной комиссии

1. Османкина Т.В., начальник отдела организации образовательных 

ресурсов и реализации образовательных программ, председатель

2. Степанова Е.А., главный специалист отдела организации

образовательных ресурсов и реализации образовательных программ, 

заместитель председателя

3. Мрясова Н.А., начальник территориального отдела организации 

образовательных ресурсов и реализации программ

4. Романова И.Н., главный специалист отдела организации

образовательных ресурсов и реализации образовательных программ

5. Наумова О.А., директор ГБУ ДПО СО «Сергиевский РЦ»


